
i ,,,,

;.H>
,  

' '

FÁl{lJtTJl ť|{ří'l CI M Ic|{A
ZÁFen0řÉsťř
UI{I$E$ZITT
v Ptř|'l|

FAKULTA EKoNoMIcKÁ
Katedra KFU

HoDNocENÍ DIPLoMovE PRÁCE
AkademickÝ r ok 2014 l20l5

Bc. Andrea Malá

Podniková ekonomika a management

fuzení a ana|ýza rizik ve Íinančním íízení a
rozhodování

Ing. Jindra Št'astná

osvČ

Jméno studenta:

Studijní obor/zaměření:

Téma diplomové práce:

Hodnotitel - oponent:

Podnik - Íirma:

Kritéria hodnocení: (l nejlepší,4 nejhorší, N-ne|ze hodnotit)
A) Definování cílů práce
B) Metodický postup vypracováni práce
C) Teoretický zák|adpráce (rešeršní část)
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)
F) Formálni zpracování práce
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizim jazyce
o Celkovy postup řešení apráce s informacemi
K) Závěry práce a jejich formulace
L) Splnění cílů práce
M) odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)
N) Přístup autora k řešení problematiky práce
o) Celkový dojem zpráce

Navrhuj i klasifikovat diplomovou práci klasifikačním stupněm: l vÝborně

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2

Cílem diplomové práce by|a ana|ýza finančních rizik ve společnosti P|zeňský Prazdroj' a.s. a navtženi
možných řešení, jak tato rizka v podniku eliminovat. Práce je rozdělena na teoretickou a praktickou
část, kde jednotlivé kapitoly na sebe logicky navazuji,

V úvodu diplomové práce se autorka zabyvá teoretickým zák|adem finančních rizk ajejich moŽné
způsoby Íizení' Dále je představena společnost P|zeňský Prazdroj, a.s', strategická vychodiska"
dosažené hospodařské výsledky aana|ýzaprostředí včetně provedené finanční ana|ýzy, kdeje
provedeno srovnání vypočítaných hodnot společnosti s odvětvoými průměry. Následující část je

t 2 3 4 N
XTtr!N
x!!!u
xntntr
x!!!!
trx!!tr
x!!n!
x!!ntr
xtr!!u
!xt!!
xn!!!xttnn
X!!D!
trx!!!
XtrD!!
XDtr!!



#t ,,,

ffis
"1-..-$-

. FAXUTTA EI{ONOMIIKA
} eÁpAngř €$(t

utrfilfEBZllY
v Ptz Nl

FAKULTA EKoNoMIcKÁ
Katedra KFU

věnována detailní ana|ýze ýznamných finančních rizik ve společnosti, které ji nejvíce ohrožují' tj.
měnové, komoditní, úrokové a úvěrové riziko. Y závěrupráce autorka navrhuje doporuěení pro
znrírnění negativních vlivů ýznamných firrančních rizik na činnost společnosti. Doporučené návrhy
jsou podloŽeny vypočty, což zvyšuje uroveň a kvalitu práce.

Diplomová práce splňuje forrrr.ílní i jazykové poŽadavky a je patrné, že autorka pronikla do
problematiky Íizeni finančních rizk a porozuměla procesům eliminace ýznamných rizik ve
společnosti Plzeňský Prazdroj, a.s. Definovaný cíl diplomové práce |ze považovat za splněný apráci
doporučuji k obhajobě před státní komisí.

otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3

1. Posud'te reálnost nawhovaného zlepšení tzv. časování plateb v oblasti Íizeni měnového rizika pro
společnost Plzeňský Prazdroj, a.s.

2. S jakými problémy jste se setkala při sběru informací potřebných pro v}.pracování práce a do jaké
mír.y jste mohla využit data z vnitropodnikoých ďatabázi společnosti Plzeňský Prazdroj, a.s'?

erz*d
V Plzni, dne 13. května 2015 Podpis hodnotitele

Metodické poznárnky:

l Kliknutírn na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.. Stručně zdůvodněte nawhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - l0 vět.' otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě _ ďvě ažtri otazry.

Posudek odevzdejte vytištěný oboustranně na sekretariát KFU, FEK ZčU nejpozději do termínu stanoveného katedrou
(viz stránky katedry). Posudek musí bý opatřen v|astnoručním podpisem modřó.(pro iozemánioriginálu).


